
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АРЗАМ АСЦЕВКА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ  

САМ АРСКОЙ ОБЛАСТИ  

РЕШ ЕНИЕ  

от 28 июня 2019 г. № 1 6  

446637 с. Арзамасцевка, ул Школьная 24

«О внесении изменений и дополнений в Решение
Собрания Представителей сельского поселения Арзамасцевка муниципального 
района Богатовскнй Самарской области № 23 от 27.12.2018 г. « О бюджете сельского 
поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовскнй Самарской области на 
2019 год и на плановый период 2020и 2021 гг.»

В соответствии с п.1, ч.1, ст .15 Федерального Закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления» от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 п. «б», ч. 5, ст. 74 
Устава сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской 
области, Собрание Представителей сельского поселения Арзамасцевка муниципального 
района Богатовский Самарской области

РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский Самарской области № 23 от 27.12.2018 года 
следующие изменения и дополнения:

1) В статье 1:
в пункте 2 сумму доходов «11896,5» меняем на сумму «13181,8»; сумму расходов 

«14949,1» не меняем; сумму дефицита «3052,6» заменить на сумму «1767,3».

2) Статья 7. Приложение №3 изложить в следующей редакции:



Приложение № 3

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  
программам сельского поселения Арзамасцевка муниципального р-на Богатовский 
СО и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального р-на Богатовский СО

на 2019 год.

Н аименование ЦСР ВР С ум м а
т.р

В том числе за 
счет обл. и 
ф ед.бю дж  
т.р

Целевая програм м а «О беспечение  
пожарной безопасности  в населенных 
пунктах и на тер ри тори и  сельского  
поселения А рзам асц евкам у н иц и пал ьн о го  
района Богатовский С ам арской  области 
на период 2 0 1 8-2028г.г .»

1110000000 15,8

Закупка товаров, работ  и услуг  для 
муниципальны х нужд

1110020000 240 15,8

И ные закупки  товар ов ,работ ,услуг  для 
обеспечения м у н и ц и п ал ьн ы х  нуж д

1110020000

Закупка товаров, р абот  и у слуг  для 
муниципальны х нужд

11100S2004

Иные закупки  то вар ов ,работ ,услуг  для 
обеспечения м ун и ци пал ьн ы х  н уж д

1 1 100S2004

Целевая програм м а «Развитие 
транспортной инф раструктуры  сельского 
поселения А рзам асцевка  
м униципального  района Богатовский  
С амарской  области  на период  2018- 
202 8 г. г»

1210020000 6693,9 1285.3

Закупка товаров, работ  и услуг  для 
муниципальны х нужд

1210020000 240 5022,5

Иные закупки  товаров ,работ ,услуг  для 
обеспечения м ун и ци пал ьн ы х  нуж д

1210020000 5022,5

Закупка товаров, работ  и услуг  для 
м у ниципальны х нужд

12100S3270 240 1671,4 1285.3

Иные закупки товар ов ,работ ,услуг  для 
обеспечения м у н и ци пал ьн ы х  нуж д

12100S3270 1671,4 1285.3

М униципальная  целевая програм м а 
«Б лагоустройство  территории  сельского  
поселения А рзам асцевка  
муниципального  района Богатовский  
С амарской  области  на 20 18 -2028годы »

1310000000 3050,2 2179,0

Закупка товаров, работ  и услуг  для 
муниципальны х нуж д

13100s2005 2179,0 2179,0

Иные закупки  товаров ,работ ,услуг  для 
обеспечения м ун и ц и п ал ьн ы х  нужд

13100S2005

М униципальная  целевая програм м а 
«Б лагоустройство  терри тори и  сельского 
поселения А р зам асц евка  
муниципального  района Богатовский 
С амарской  области  на 2 01 8 -2028годы »

1310020000 240 871,2

*

Закупка товаров, работ и услуг  для 
муниципальны х нужд

1310020000 240 871,2

Иные закупки  товар ов ,работ ,услуг  для 
обеспечения м ун и ц и п ал ьн ы х  нужд

1310020000



t '  .
М униципальная  целевая програм м а 
«Б лагоустройство  терри тори и  сельского 
поселения А рзам асц евка  
м ун и ци пальн ого  района Богатовский  
Самарской  области  на 2 0 1 8-2020годы »

1400000000 37,5 37,5

Закупка товаров, работ  и услуг  для 
м у н и ци пал ьн ы х  нужд

14100S2004 240 37,5 37,5

И ны е закупки товар ов ,работ ,услуг  для 
обеспечения м ун и ц и п ал ьн ы х  нужд

]4 10052004 240

М униципальная  целевая п рограм м а 
«О храна  ок р уж аю щ ей  среды  в сельском 
поселении А рзам асц евка  
м униципального  рай она  Богатовский  
Самарской  области  20 18-2020годы »

1510000000 444.0

,

Закупка товаров, работ  и услуг  для 
мун и ци пальн ы х .нужд

1510020000 240 4=14.0

И ны е закупки товар ов ,работ ,услуг  для 
обеспечения м ун и ц и п ал ьн ы х  нужд

1510020000

Закупка товаров, работ  и усл уг  для 
муниципальны х нужд

151OOS2004 240

И ны е закупки товар ов ,работ ,услуг  для 
обеспечения м ун и ц и п ал ьн ы х  нужд

15100S2004

М униципальная  п рограм м а «Развитие 
физической  культуры и сп орта  в 
сельском поселении А рзам асц евка  на 
2 0 1 8-2020годы»

1610000000 17,0

к

Закупка товаров, р абот  и усл уг  для 
мун и ци пальн ы х нужд

1610020000 240 17,0

Иные закупки то вар ов ,работ ,услуг  для 
обеспечения м ун и ц и п ал ьн ы х  нуж д

1610020000

Закупка товаров, р абот  и услуг  для 
м униципальны х нужд

1610020000 240

И ные закупки товаров ,работ ,услуг  для 
обеспечения м у н и ц и п ал ь н ы х  нуж д

1610020000

Н епрограм м ны е направления расходов 
бю дж ета  поселения в области  
общ егосударствен ны х вопросов

6000000000 3853,2 208.3

Расходы на обеспечение  выполнения 
ф ункций органам и м естного  самоуправл

6010000000 606,6

Расходы на выплаты персоналу  казенных 
учреж дений

6010011000 120
606,6

Расходы на выплаты  персоналу  казенных 
учреж дений

60100S200I

Н епрограм м н ы е направления  расходов 
бю дж ета  поселения в области  
общ егосударствен ны х вопросов

6020000000 2504.9

Расходы на выплаты персоналу  казенных 
учреж дений

6020011000 120 1662.1

Расходы на выплаты персоналу  казенных 
учреж дений

60200S2001 120

Закупка товаров, работ и услуг  для 
м униципальны х нужд

6020011000 240 702.3

И ные закупки товаров ,работ ,услуг  для 
обеспечения м ун и ц и п ал ьн ы х  нужд

6020011000

Закупка товаров, работ и услуг  для 
м униципальны х нужд

60200S2001 240

Иные закупки товаро в ,р абот ,у сл у г  для 
обеспечения м ун и ц и п ал ьн ы х  нуж д

6 0 2 0 0 S 2 0 0 1

У плата налогов ,сборов  и иных платежей 6020011000 850 32,6



М еж бю дж етны е  тран сф ерты , 
п редоставляемы е в бю дж еты  
муниципального  района в соответствии  с 
заклю ченн ы м и  со гла ш ен и ям и  о передаче 
органами м естного  сам оуправления  
муниципального  района п олномочий  
органов м естного  сам оуправления  
поселений

6020078210 540 107.9

Иные м еж бю дж етн ы е  тран сф ерты 6020078210 540
Резервный ф онд  м естны х  адм инистраций 6030000000
Резервны е средства 6030079900 870 115,0

Н епрограм м н ы е н аправления  расходов
бю дж ета  поселения в области
д р .о б щ егосударственн ы х вопросов

6040000000
$

334.2

Закупка товаров, работ  и услуг  для 
м у ниципальны х нужд

6040020000
334.2

Иные закупки товаров, работ.услуг  для 
обеспечения м ун и ц и п ал ьн ы х  нужд

6040020000 240

Закупка товаров, работ  и у слуг  для 
муниципальны х нужд

60400S2004 240

И ны е закупки товаров, работ .услуг  для 
обеспечения м ун и ц и п ал ьн ы х  нужд

60400S2004

О сущ ествление  первичного  воинского  
учета  на территории , где о тсутствую т 
военные комиссариаты

6050000000 82,3 82,3

Расходы на выплаты п ерсоналу  казенных 
учреж дений

6 050051180 120 73.6

Закупка товаров, работ  и услуг  для 
муниципальны х нужд

6 050051180 240 8.7

Иные закупки товаров ,  работ .услуг  для 
обеспечения м ун и ц и п ал ьн ы х  нужд

6050051180 240

О беспечение участия  населения в охране 
общ ественного  порядка

6 060000000 84,2

Закупка товаров, работ  и услуг  для 
м у ниципальны х нужд

6060020000 240

Иные закупки товаров ,  работ, услуг  для 
обеспечения м ун и ц и п ал ьн ы х  нуж д

6060020000

Н епрограм м ны е направления расходов 
бю дж ета  поселения

6070000000 126,0 126,0

Субсидии ю ридическим  лиц ам  (кроме 
государственных учр еж ден и й )  и 
физическим  л иц ам -  производителям  
товаров ,работ,услуг

60700S2003 126,0» 126,0

Н епрограм м ны е направления расходов 
бю дж ета  поселения в области  культуры

7030000000 867..5 672,2

М еж бю дж етн ы е  тран сф ерты , 
п редоставляемы е в бю дж еты  
муниципального  района в соответствии  с 
заклю ченны м и соглаш ени ям и  о передаче 
органам местного  сам оуправления  
муниципального  района полномочий 
органов местного  сам оуправления

7030000000 540 867.5 672,2

Иные м еж бю дж етн ы е  трансф ерты 7030078210 767.5 572,2
Иные м еж бю дж етн ы е  трансф ерты 70300S2004 100.0 100,0
Всего расходов: 14949.1 4382.3



Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Арзамасцевка

3)Статья 9. Приложение №5 изложить в следующей редакции:

муниципального района Богатовский Самарской области на 2019 год.

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи и вида расхода

Р ПР Ц СР ВР С ум м а
т.р.

В том 
числе за 
счет обл и 
фед.б-т

О бщ егосударственн ы е вопросы 01 00 3560,7
Ф ун кци он ировани е  вы сш его  
долж ностн ого  лиц а  субъекта  РФ и 
м униципального  образования

01 02 606,6

Н епрограм м ны е направления расходов 
бю дж ета  поселения в области  
общ егосударственны х  вопросов

01 02 6000000000 606,6

Расходы на обеспечение вы п олнен ия  
ф ункций  органами м естного  самоуправл

01 02 6010011000 606,6

Р асходы на выплаты  персоналу  казенны х 
учреж дений

01 02 60100 1000 120

Расходы на обеспечение  вы полнения  
ф ункций  органами местного  
самоуправления

01 02 6 0100S 200I 120

Расходы на выплаты персоналу  казенных 
учреж дений

01 02 60100S2001

Ф ун кци он ировани е  правительства  РФ 
вы сш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов  РФ, 
м естны х адм инистраций

01 04 2504,9

Н епрограм м н ы е направления расходов 
бю дж ета  поселения в области  
общ егосударственны х вопросов

01 04 6020000000 2504,9

Расходы на обеспечение выполнения 
функций  органами местного  самоуправл

01 04 6020011000

1662,1

Расходы на иные выплаты персоналу  
казенных учреж дений

01 04 6020011000 110

Расходы на выплаты персоналу  казенных 
учреж дений

01 04 6020011000 120

Расходы на обеспечение  вы полнения  
ф ункций органами м естного  самоуправл

01 04 6 0 2 0 0 S 2 0 0 1 120

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреж дений

01 04 60200S2001

Иные закупки товаров ,работ ,услуг  для 
обеспечения м ун и ци пал ьн ы х  нуж д

01 04 6020011000 240 702,3

Закупка товаров, р або т  и услуг  для 
муниципальны х  нужд

01 04 60200S2001 240

Иные закупки товаров ,работ ,услуг  для 
обеспечения м у н и ци пал ьн ы х  нуж д

01 04

У плата  налогов ,сборов и ины х платеж ей 01 04 6020011000 850 32,6
М еж бю дж етны е трансф ерты , 
предоставляемы е в бю дж еты  
м униципального  района в соответствии  с 
заклю ченны м и соглаш ени ям и  о передаче 
органами местного  сам оуправления  
муниципального  района п олном очий  
органов местного самоупр. поселений

01 04 107.9

107.9
И ны е м еж бю дж етны е  тран сф ерты 01 04 6020078210 540



Резервные фонды 01 1 1 1 15,0

Н епрограм м н ы е направления расходов 
б ю дж ета  поселения

01 11 6030000000

Н епрограмны е направления расходов  
бю дж ета  поселения в области  
общ егосударственны х вопросов

01 11 6030079900 1 15,0

Резервный ф о нд  местны х адм ин и страци й 01 1 1 6030079900 115,0

Резервные средства 01 1 1 6030079900 870
Д ругие  общ егосуд арствен ны е  вопросы 01 13 334,2

Н епрограм м ны е направления расходов 
бю дж ета  поселения

01 13 6040000000 334,2

Н епрограм м ны е направления расходов 
бю дж ета поселения в области  других  
общ егосударственны х вопросов

01 13 6040020020 334,2

Закупка товаров, работ и услуг  для 
муниципальны х нужд

01 13 6040020020 334,2

Иные закупки товаров, работ.услуг  для 
обеспечения м ун и ци пальн ы х  нуж д

01 13 6040020020 240

Закупка товаров, работ и услуг  для 
м у ниципальны х нужд

01 13 60400S2004

Иные закупки товаров, работ .услуг  для 
обеспечения м ун и ци пальн ы х  нуж д

01 13 60400S2004 240

Национальная  оборона 02 00 82,3 82,3
М обилизационная  и общ евойсковая  
подготовка

02 03 6050051180 82,3

О сущ ествление  первичного  воинского  
учета  на территории, где отсутствую т  
военны е комиссариаты

02 03 6050051180 82,3

Расходы на выплаты персоналу  казенных 
учреж дений

02 03 6050051180 120 73,6

Иные закупки товаров, работ.услуг  для 
обеспечения м ун и ци пальн ы х  нуж д

02 03 6050051180 240 8,7

Закупка товаров, работ и услуг  для 
муниципальны х нужд

02 03 6050051180 240

Н ациональная безопасность  и 
правоохранительная  деятельность

03 00 100,0

О беспечение п ож арной  безопасности 03 10 *100,0

Целевая программа «О беспечение  
пожарной безопасности  в населенны х 
пунктах и на территории  сельского  
поселения А рзам асцевка  м ун и ци пальн ого  
района Богатовский  С амарской  области 
на период 201 8-2028г.г.»

03 10 1110020000

Закупка товаров, работ  и услуг  для 
муниципальны х нужд

03 10 1110020000 240 15,8

Иные закупки  товаров ,работ ,услуг  для 
обеспечения м у н и ци пал ьн ы х  нуж д

03 10 1110020000

Закупка товаров, работ  и услуг  для 
муниципальны х  нуж д

03 10 11100S2004 240

И ные закупки товаров ,работ ,услуг  для 
обеспечения м у н и ци пал ьн ы х  н уж д

03 10 1110072004

Н епрограм м ны е направления расходов 
бю дж ета  поселения

03 10 6060020000 240 84,2

О беспечение участия населения в охране 
общ ественного  порядка

03 14 6060020000

Н ациональная эконом ика 04 00 6819,9 141 1,3



С ельское хозяйство и ры боловство 04 05 —  ■

Н епрограм м ны е направления расходов 
бю дж ета  поселения

04 05 6000000000 126,0 126,0

Расходы местного  бю дж ета  за счет 
сти м улирую щ и х субсидий, н аправленны е 
на развитие сельского хозяйства

04 05 60700S2003 126,0 126,0

Субсидии ю ридическим  л и ц ам  (кроме 
государственных учреж ден и й )  и 
ф изическим лицам- производителям  
товаров ,работ,услуг

04 05 60700S2003 810

Целевая п рограм ма «Развитие 
транспортной  инф раструктуры  сельского 
поселения А рзам асц евка  м у н и ци пал ьн о го  
района Богатовский С ам арской  области 
на период 2 0 1 8-2028г.г»

04 09
f

66§3,9 1285,3

Закупка товаров, работ  и услуг  для 
муниципальны х нужд

04 09 1210020000
5022,5

Иные закупки товаров, работ, услуг  для 
обеспечения м ун и ци пал ьн ы х  нуж д

04 09 1210020000 240

Закупка  товаров, работ  и услуг  для 
мун и ци пальн ы х нужд

04 09 12100s3270 240 1671,4 1285,3

И ные закупки товаров, работ, услуг  для 
обеспечения м ун и ци пал ьн ы х  нужд

04 09 12 100S3270

Ж и л и щ н о-ко м м ун ал ьн ое  хозяйство 05 00 3087,7 2216,5

К оммунальное хозяйство 05 02 37,5 37,5
.М униципальная целевая п рограм м а 
«Благоустройство  территории  сельского  
поселения А р зам асц евка  м у н и ци пал ьн о го  
района Б огатовский  С ам арской  области  
на 201 8-2028годы»

05 02 1410000000 37,5 37,5

Закупка товаров, работ и услуг  для 
муниципальны х нужд

05 02 1410020000 240

Иные закупки товаров, работ, услуг  для 
обеспечения м ун и ци пал ьн ы х  нуж д

05 02 1410020000 240

И ны е закупки товаров, работ, у слуг  для 
обеспечения м ун и ци пал ьн ы х  нуж д

05 02 141OOS2004 37,5 37,5

Н епрограм м ны е направления расходов 
бю дж ета  поселения в области  
коммунального  хозяйства

05 02 6060000000

Закупка товаров, работ и услуг  для 
м у ниципальны х нуж д

05 02 6060000000

И ны е закупки товаров, работ, услуг  для 
обеспечения м ун и ци пал ьн ы х  нужд

05 02 6060000000 240

Благоустройство 05 03 1310000000 3050,2 2179,0

М униципальная  целевая програм м а 
«Б лагоустройство  территории  сельского  
поселения А рзам асц евка  м у н и ци пал ьн о го  
района Богатовский  С ам арской  области  
н а2 0 1 8 -2 02 8го д ы »

05 03 1310020000 871,2

Закупка товаров, работ и у слуг  для 
муниципальны х нужд

05 03 1310020000 240 871,2

И ные закупки товаров, работ, услуг  для 
обеспечения м у н и ци пал ьн ы х  нуж д

05 03 1310020000 240

Закупка товаров, работ и у сл уг  для 
муниципальны х нужд

05 03 13100S2005 240 2179,0 2179,0

И ны е закупки товаров, работ, услуг  для 
обеспечения м ун и ци пал ьн ы х  нуж д

05 03 13100S2005

О храна о круж аю щ ей  среды 06 00 1510000000 414,0
М униципальная  целевая п рограм м а 
«О храна  окруж аю щ ей  среды  в сельском

06 05 1510000000 414,0



/7

поселении А рзам асцевка  
муниципального  рай она  Богатовский 
С амарской  области на 20! 8 -2020годы »
Иные закупки товаров, работ, услуг  для 
обеспечения м ун и ци пальн ы х  нуж д

06 05 1510020000 240 414,0

Закупка товаров, работ и услуг  для 
м у ниципальны х  нужд

06 05 1510020000

И ные закупки товаров, работ, услуг  для 
обеспечения м у н и ци пал ьн ы х  нуж д

06 05 1 5 100S2004 240

Закупка товаров, работ и услуг  для 
муниципальны х  нужд

06 05 15100S2004

Культура и кинематограф ия 08 00 867,5 6 7 2 ,2

Культура 08 01

Н епрограммны е направления расходов 
бю дж ета поселения

08 01 7000000000 867,5
3

Н епрогр .направления расходов  бю дж ета  
поселения в области  культуры

08 01 7000000000 867,5

М еж бю дж етны е трансф ерты , 
п редоставляемы е в бю дж еты  
муниципального  района в соответствии  с 
заклю ченны м и соглаш ени ям и  о передаче 
органам местного сам оуправления  
м униципального  района полном очий  
органов местного самоуправления

08 01 7000000000 867,5

И ны е м еж бю дж етны е  тр ан сф ерты 08 01 7030078210 540 7 6 7 ,5 5 7 2 ,2

И ные м еж бю дж етны е трансф ерты 08 01 70300S2004 540 1 00 ,0 100 ,0

Ф изкультура  и спорт 1 1 01 17,0

М униципальная  п рограм ма «Развитие  
физической культуры и спорта в 
сельском поселении А р зам асц евка  на 
2 0 1 8-2020годы»

11 01 1610000000 17,0

Закупка товаров, работ и услуг  для 
м униципальны х нужд

11 01 1610020000 240 17,0

Иные закупки товаров, работ  и услуг  для 
обеспечения м ун и ци пал ьн ы х  нуж д

11 01

И то го : 14949,1 4382,3

Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Арзамасцевка» 
Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с О1.О6.^0^года"

Председатель Собрания Представителей 
сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский 
Самарской области

Попова Т.В.


